
Contacto

Teléfono 961964783
Fax 961964760
Correo Electrónico monterde_mar@gva.es

Dirección Postal

Vinatea, 14
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CTCM-22/17 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023
a las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Entidad Valenciana de Vivienda y suelo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSHP8hXiGSAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de valoración de bienes inmuebles y otros derechos gestionados por la
Entidad Valenciana de Vivienda y Suelo en diversos municipios de la Comunidad Valenciana

Valor estimado del contrato 367.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.000 EUR.

Clasificación CPV
71319000 - Servicios de peritaje.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato podrá prorrogarse anualmente, hasta un máximo de 2 años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSHP8hXiGSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc50b4fb-7a7e-47fc-ab6c-d7e63d20086a


Lugar

Despacho del Secretario de la mesa

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 3 OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 08:15 horas

Precio de la oferta más baja 274,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 596,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

EUROVALORACIONES, S.A.
NIF A03525508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444.070 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 16/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho del Secretario de la mesa

Dirección Postal

Calle Vinatea, 14
(46001) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2022 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Calle Vinatea, 14
(46001) València España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción plazo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF3U13qjVFcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2022

ID 0000010412796 |  2023-429497 | vie, 17 feb 2023 10:02:37:250 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18735710912585100194270322333772312938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YF3U13qjVFcSugstABGr5A%3D%3D

